ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

22 ноября 2023 г. № 70/556-7

Об итогах проведения

интеллектуальных игр «Избирательный марафон»,

посвященных 30-летию избирательной системы Российской Федерации

В соответствии с постановлениями избирательной комиссии Красно-

дарского края от 27 декабря 2022 г. № 48/383-7 «О Плане работы избира-

тельной комиссии Краснодарского края на 2023 год», от 27 декабря 2022 г.

№ 48/384-7 «О Сводном плане основных мероприятий избирательной комис-

сии Краснодарского края по обучению организаторов выборов и иных участ-

ников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей

на 2023 год», от 22 июня 2023 г. № 58/474-7 «О проведении интеллектуаль-

ных игр «Избирательный марафон», посвященных 30-летию избирательной

системы Российской Федерации» избирательная комиссия Краснодарского

края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению протокол заседания Конкурсной комиссии

по подведению итогов интеллектуальных игр «Избирательный марафон»,

посвященных 30-летию избирательной системы Российской Федерации  (да-

лее – Конкурс) (прилагается).

2. Признать победителями Конкурса и наградить дипломами и

памятными сувенирами:

1.  Алиеву

Софию Маратовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 28 имени

С.А. Тунникова (Мостовский район);

2

2.  Афанасьеву

Эллину Вячеславовну

- учащуюся МАО СОШ № 38 (г. Крас-

нодар);

3.  Бабичук

Яну Сергеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 7 имени

И.И. Охрименко (Крыловский район);

4.  Бабкину

Полину Александровну

- учащуюся МАОУ СОШ № 65 имени

Героя Советского Союза М.М. Корниц-

кого (г. Краснодар);

5.  Базоян

Марину Карэновну

- учащуюся МБОУ СОШ № 14 имени

В.И. Помещика (г. Новороссийск);

6.  Барилову

Алису Андреевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 2 имени

А.П. Маресьева (Брюховецкий район);

7.  Безнощенко

Анну Александровну

- учащуюся МАНОУ СОШ № 5 имени

трижды Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина (Кореновский район);

8.  Белозерцеву

Ксению Сергеевну

- учащуюся МАОУ лицей № 64 имени

Вадима Миронова (г. Краснодар);

9.  Билоус

Маргариту Алексеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 106 (г.

Краснодар);

10.  Бородина

Арсения Владимировича

- учащегося МБОУ СОШ № 16  (Сла-

вянский район);

11.  Бондаренко

Анастасию Анатольевну

- учащуюся МАОУ СОШ № 80 имени Ге-

роя Советского Союза Анатолия Серова (г.

Краснодар);

12.  Бурдун

Викторию Игоревну

- учащуюся МБОУ СОШ № 4 имени

Г.П. Бочкаря (Староминский район);

13.  Власову

Аллу Васильевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 5 имени

Лейтенанта Мурадяна (г-к. Геленджик);

14.  Вялич

Киру Александровну

- учащуюся МБОУ СОШ № 28 имени

С.А. Тунникова (Мостовский район);

15.  Галаган

Максима Евгеньевича

- учащегося МАОУ СОШ № 2 имени

И.Т. Трубилина (Кущевский район);

3

16.  Гарбуз

Ирину Юрьевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 4 имени

И.Н. Чабанова (г. Туапсе);

17.  Головазову

Доминику Александровну

- учащуюся МБОУ СОШ № 27 имени

М.В. Александрова (Ейский район);

18.  Гузь

Валерию Александровну

- учащуюся МБОУ СОШ № 9 имени

П.Ф. Захарченко (Брюховецкий район);

19.  Гулян

Кристину Арменовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 5 имени

 С.В. Молчанова (Белоглинский район);

20.  Данникову

Еву Максимовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 2 имени

Д.Т. Костенко (Крыловский район);

21.  Демину

Дарью Андреевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 9 имени ге-

нерал-лейтенанта И.Л. Хижняка (Ейский

район);

22.  Деревянко

Викторию Игоревну

- учащуюся МБОУ СОШ № 1 имени

 Г.К. Нестеренко (Каневской район);

23.  Домаеву

Елизавету Алексеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 106

(г. Краснодар);

24.  Дудник

Анну Павловну

- учащуюся МБОУ СОШ № 8 имени

 В.И. Севастьянова (Белореченский рай-

он);

25.  Жерихова

Вадима Николаевича

- учащегося МБОУ СОШ № 5 имени

Лейтенанта Мурадяна (г-к. Геленджик);

26.  Зорину

Анастасию Алексеевну

- учащуюся МАОУ СОШ № 1 имени Ге-

роя Советского Союза М.И. Короткова

(Гулькевичский район);

27.  Зубову

Анну Вячеславовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 3 имени

Адмирала Нахимова (г-к. Геленджик);

28.  Ивахненко

Алесю Сергеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 28 имени

С.А. Тунникова (Мостовский район);

29.  Иволгина

Илью Сергеевича

- учащегося МБОУ СОШ № 2 имени

Д.Т. Костенко (Крыловский район);

4

30.  Кабачкову

Юлию Романовну

- учащуюся МОБУ СОШ № 13 имени

И.И. Зарецкого (Новокубанский район);

31.  Какарышкина

Илью Владимировича

- учащегося МАОУ СОШ № 12 имени

Маршала Жукова (г-к. Геленджик);

32.  Караеву

Динару Джаватовну

- учащуюся МБОУ Лицей № 1 (Апше-

ронский район);

33.  Квасия

Дину Дмитриевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 5 имени

В.И. Панфилова (Белореченский район);

34.  Кенкову

Милану Эдуардовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 4 имени

И.Н. Чабанова (г. Туапсе);

35.  Киблер

Матвея Владимировича

- учащегося МБОУ СОШ № 9 имени

 П.Ф. Захарченко (Брюховецкий район);

36.  Клименко

Дарью Аркадьевну

- учащуюся МОБУ СОШ № 77 имени

С.Н. Щербакова (г-к. Сочи);

37.  Князеву

Алену Андреевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 16 имени

 Ф.Г. Шпака (Белоглинский район);

38.  Ковальскую

Викторию Руслановну

- учащуюся МОБУ СОШ № 11 имени

Ю.А. Гагарина (Новокубанский район);

39.  Ковтун

Анастасию Евгеньевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 16  (Славян-

ский район);

40.  Козуля

Никиту Евгеньевича

- учащегося МБОУ СОШ № 56

(Крымский район);

41.  Колган

Алину Владимировну

- учащуюся МАОУ СОШ № 2 имени

И.Т. Трубилина (Кущевский район);

42.  Корниенко

Николая Алексеевича

- учащегося МБОУ СОШ № 16  (Сла-

вянский район);

43.  Коростылеву

Алису Юрьевну

- учащуюся МАОУ СОШ № 25 (г. Ар-

мавир);

5

44.  Кривошееву

Юлию Сергеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 8 имени

 А.Н. Близнюкова (Выселковский рай-

он);

45.  Криулину

Елизавету Александровну

- учащуюся МБОУ СОШ № 9 имени

 П.И. Петренко (Староминский район);

46.  Кряквина

Алексея Михайловича

- учащегося МБОУ СОШ № 16  (Сла-

вянский район);

47.  Кузьменко

Софию Сергеевну

- учащуюся МАОУ СОШ № 4 имени

М.С. Сахненко (Курганинский район);

48.  Лисица

Татьяну Андреевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 8 имени

А.Н. Близнюкова (Выселковский район);

49.  Литовченко

Никиту Евгеньевича

- учащегося МАНОУ СОШ № 5 имени

трижды Героя Советского Союза А.И.

Покрышкина (Кореновский район);

50.  Лучинскую

Дарью Романовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 6 (Крым-

ский район);

51.  Лыхненко

Ольгу Евгеньевну

- учащуюся МБОУ СОШ имени

С.Л. Страховой (федеральная террито-

рия Сириус);

52.  Любимову

Эльвиру Владимировну

- учащуюся МБОУ СОШ № 16 имени

Святого Благоверного князя Александра

Невского (Северский район);

53.  Майстренко

Алину Александровну

- учащуюся МБОУ СОШ № 16  (Славян-

ский район);

54.  Махонину

Полину Викторовну

- учащуюся МАОУ СОШ № 4 имени

М.С. Сахненко (Курганинский район);

55.  Мермейстер

Илью Сергеевича

- учащегося МБОУ СОШ № 6 имени

А.П. Сороки (Ейский район);

56.  Мулика

Алефтину Андреевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 6 имени

А.П. Сороки (Ейский район);

57.  Мунаеву

Диану Абдул-Насировну

- учащуюся МБОУ СОШ № 24 (Апше-

ронский район);

6

58.  Набиеву

Милену Ниязовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 3 имени

В.В. Петренко (Староминский район);

59.  Назмутдинову

Ангелину Рамильевну

- учащуюся АНОО «Президентский Ли-

цей «Сириус» (федеральная территория

Сириус);

60.  Недуруеву

Полину Антоновну

- учащуюся МАОУ СОШ № 5 имени Ге-

роя Советского Союза Василия Грома-

кова (г. Краснодар);

61.  Немашкалову

Ольгу Романовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 1 имени

Н.М. Самбурова (г. Анапа);

62.  Немиро

Татьяну Викторовну

- учащуюся МОБУ СОШ № 26 имени

Героя Советского Союза К.С. Диброва

(г-к. Сочи);

63.  Нефедкина

Андрея Алексеевича

- учащегося МОБУ СОШ № 26 имени

Героя Советского Союза К.С. Диброва

(г-к. Сочи);

64.  Никифорову

Ксению Геннадьевну

- учащуюся МОБУ гимназия № 1 имени

Р.А. Филатовой (г-к. Сочи);

65.  Омельницкую

Викторию Александровну

- учащуюся МАНОУ СОШ № 5 имени

трижды Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина (Кореновский район);

66.  Орехову

Евгению Вячеславовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 8 имени

А.Н. Близнюкова (Выселковский район);

67.  Плетнева

Андрея Эдуардовича

- учащегося МБОУ СОШ № 15 имени

Героя Советского Союза С.Д. Малого

(г. Ейск);

68.  Погорелову

Есению Алексеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 1 имени ге-

роя Советского Союза В.Г. Миловатско-

го (Абинский район);

69.  Радченко

Марину Николаевну

- учащуюся МАОУ СОШ № 2 имени

И.Т. Трубилина (Кущевский район);

70.  Рублевскую

Арину Сергеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 1 имени

И.Ф. Вараввы (Староминский район);

7

71.  Салтанову

Эвелину Евгеньевну

- учащуюся МАОУ СОШ № 46 имени

Героя Советского Союза Георгия Нев-

кипелого (г. Краснодар);

72.  Сариеву

Веронику Станиславовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 16 (Крым-

ский район);

73.  Свердлюковского

Дмитрия Александровича

- учащегося МАОУ СОШ № 2 имени ге-

роя Советского Союза Ю.А. Гагарина

(Успенский район);

74.  Сергиянц

Никиту Сергеевича

- учащегося МАНОУ СОШ № 5 имени

трижды Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина (Кореновский район);

75.  Симонову

Дарью Борисовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 11 имени

Героя Советского Союза Е.Я. Савицкого

(Каневской район);

76.  Сизоненко

Инну Валерьевну

- учащуюся МАОУ СОШ № 4 имени

М.С. Сахненко (Курганинский район);

77.  Соловьеву

Александру Геннадьевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 6 имени

Героя Советского Союза Г.К. Жукова

(Каневской район);

78.  Стаценко

Андрея Евгеньевича

- учащегося МОУ СОШ № 87 имени Ге-

роя Советского Союза Емельяна Гера-

сименко (г. Краснодар);

79.  Суржко

Елизавету Олеговну

- учащуюся МБОУ СОШ № 3 имени

С.В. Дубинского (Выселковский район);

80.  Сурихину

Веронику Андреевну

- учащуюся МОБУ СОШ № 80 имени

Героя Советского Союза Д.Л. Калараша

(г-к. Сочи);

81.  Сухомлинову

Анастасию Николаевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 5 имени

С.В. Молчанова (Белоглинский район);

82.  Теннер

Яну Викторовну

- учащуюся МОАУ СОШ № 17 имени

 Н.К. Киянова (Новокубанский район);

83.  Тетикову

Арину Анатольевну

- учащуюся  МАОУ СОШ № 46 имени

Героя Советского Союза Георгия Нев-

кипелого (г. Краснодар);

8

84.  Тихого

Дмитрия Евгеньевича

- учащегося МБОУ СОШ № 8 имени

В.И. Севастьянова (Белореченский рай-

он);

85.  Тресницкую

Веронику Александровну

- учащуюся МБОУ СОШ № 16 имени

Святого Благоверного князя Александра

Невского (Северский район);

86.  Уракова

Амина Нурбиевича

- учащегося МБОУ СОШ № 9 имени

«Отличника народного просвещения»

М.М. Тимова (Успенский район);

87.  Усачеву

Маргариту Александровну

- учащуюся МАНОУ СОШ № 5 имени

трижды Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина (Кореновский район);

88.  Фокину

Амалию Арсеновну

- учащуюся МБОУ СОШ № 14 имени

В.И. Помещика (г. Новороссийск);

89.  Хоменко

Екатерину Сергеевну

- учащуюся МОБУ гимназия № 8

(г-к. Сочи);

90.  Чадаева

Матвея Максимовича

- учащегося МБОУ СОШ № 4 имени

героя Советского Союза Ф.А. Лузана

(Абинский район);

91.  Чикову

Софию Алексеевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 29 имени

К.Ф. Зайцева (Мостовский район);

92.  Черевань

Диану Александровну

- учащуюся МАОУ СОШ № 5 имени Ге-

роя Советского Союза Василия Грома-

кова (г. Краснодар);

93.  Чобанян

Артема Гагиковича

- учащегося МБОУ СОШ № 5 имени

В.И. Панфилова (Белореченский район);

94.  Шаева

Артема Витальевича

- учащегося МБОУ СОШ № 7 имени

Ф.А. Кошевого (Кущевский район);

95.  Шевченко

Викторию Николаевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 11 (Красно-

армейский район);

96.  Шныпко

Василину Эдуардовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 18 (Апше-

ронский район);

9

97.  Шнякину

Веронику Андреевну

- учащуюся МОБУ СОШ № 1 имени

 М.М. Бограда (Новокубанский район);

98.  Шостик

Ляну Викторовну

- учащуюся МБОУ СОШ № 1 имени Ля-

пидевского (Щербиновский район);

99.  Шрамко

Анастасию Романовну

- учащуюся МАОУ СОШ № 5 имени Ге-

роя Советского Союза Василия Грома-

кова (г. Краснодар);

100.  Юдакову

Анастасию Николаевну

- учащуюся МБОУ СОШ № 3 имени

В.В. Петренко (Староминский район).

3. Поручить отделу общественных связей аппарата избирательной ко-

миссии Краснодарского края (Пчёльник А.В.) оформить бланки дипломов

избирательной комиссии Краснодарского края лицам, указанным в пункте 2

настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избира-

тельной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

6. Возложить контроль за выполнением пунктов 3–5 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева